ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                                        БОЕРЫК

      29.12.2018г                                                                                                №

В целях проведения  целенаправленных совместных мероприятий по

профилактике ДДТТ с учащимися и в целях создания  условий для формирования у
школьников устойчивых компетенций безопасного поведения на улицах и дорогах,
воспитания грамотных и дисциплинированных участников дорожного движения.

приказываю:
1. Утвердить совместный план мероприятий отдела образования с ГИБДД и ГБУ

БДД в г.Нурлат и по профилактики безопасности дорожного движения  в
Нурлатском муниципальном районе на 2019 г (приложение 1).

2. Методисту МКУ «Управление образования» по воспитательной работе и
дополнительного образования довести приказ до сведения подведомственных
образовательных организаций  и разместить на сайт  МКУ «Управление
образования».

3. Руководителям образовательных организаций разработать план мероприятий
по профилактике безопасности дорожного движения в соответствии с приложением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
 отдела образования                Ч.З.Газизова

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике безопасности дорожного
движения на 2019г.

«Утверждено»
Заместитель начальника
отдела образования
Исполнительного комитета
Нурлатского
муниципального района
_____________Ч.З.Газизова
«___»______________2019 г.

 «Согласовано»
Начальник
территориального
управления   ГБУ БДД в
г.Нурлат

_______Р.Р.Гиниатуллин
«___»________2019 г.

 «Согласовано»
Начальник ОГИБДД отдела
МВД по
Нурлатскому району
капитан  полиции:

__________И.З.Ахметзянов
«___»_____________2019 г.

ПЛАН
совместной деятельности с  образовательными

организациями  по профилактики безопасности дорожного
движения  в Нурлатском муниципальном районе на 2019 г

Приложение №1
к приказу Отдела образования ИК НМР РТ

от ____________________№_________

№№
пп

Наименование мероприятия  Дата проведения  Ответственные лица Прим
ечани
е

  1 квартал
1 Профилактическое мероприятие

«Зимние каникулы»
январь Отдел образования,

ГИБДД, ГБУ

2 «Папа, мама, я-спортивная семья»  с
конкурсами по ПДД

январь Отдел образования,
ГИБДД, ГБУ, РИК

 Акция «Стань заметней»

 Отдел образования,
ГИБДД, ГБУ,
РИК,МБУ  ДО «ЦВР»

 Соревнования по юношескому
автомногоборью (альтернативный)

Март –апрель  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК,
МБУ  ДО «ЦВР»

 Участие в соревнованиях по картингу
(согласно положений)

Май, июнь,
июль, август

Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

 Агитационно-пропагандистские
мероприятия по профилактике ДДТТ в
рамках ОО (в т.ч. в детских лагерях

Январь-март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

1 кв.
не
менее
6

 Профилактические  беседы с
воспитанниками, учащимися
(студентами) ОО

Январь-март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

1 кв.
не
менее
2-х

 Организовать выступления,
просмотры тематических спектаклей,
кино- видеофильмов для детей по БДД

Январь-март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

1

  выступления перед родителями,
педагогами (родительские собрания,
совещания)

Январь-март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБ,  РИК

1

 Проведение мероприятий с
использованием продуктов портала
"Сакла" (допускается дублирование в
мероприятиях по ГЗ)

Январь-март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

 Вести  наблюдательные дела на
каждую дошкольную  и
общеобразовательную организацию ,
содержащие  информационные данные
об организации, фактах ДТП  и
принимаемых по ним  оперативных
мерах , организации обучения  и
профилактической работы с целью
поиска  новых форм и методов работы,
учет деятельности  по
предупреждению  детского  дорожно-
транспортного травматизма

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД , ГБУ,  РИК

 Вносить  по необходимости
изменения  в паспорта  дорожной
безопасности  и план-схему № 1(
район расположения  образовательной
организации, пути движения
транспортных средств и детей)
образовательных  организаций (

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ,  РИК

детский сад, школа , учреждение
дополнительного образования)

4 Регулярно проводить  лекции и беседы

с учащимися образовательных
организаций  перед началом занятий  и
в конце последнего урока  о правилах
безопасного поведения  на дороге  (
Постановление  Правительственной
комиссии  РТ  по обеспечению
безопасности дорожного движения  №
5 от 08.09.2017 г.

Регулярно  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

9 Обучение на курсах повышения
квалификации педагогов по ПДД

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

10 Принять участие в республиканском
семинаре по картингу

март Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

11 Участвовать в совещаниях и
семинарах работников образования

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

 2 квартал
13 Конкурсы уголков, поделок в ОО,

рисунков
В течение года Отдел образования,

ГИБДД ,ГБУ

14 Участие в родительских собраниях  в
ОО

Течение года Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

19 Подготовка материалов в средствах

массовой информации по  пропаганде
БДД

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

 Районное мероприятие по БДД  Апрель-июнь Отдел образования,

ГИБДД ,ГБУ
1

20 Районный конкурс и Участие в
республиканском конкурсе
«Безопасное колесо»

Апрель  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

 Конкурс "Лучший отряд ЮИД и
лучший руководитель"

Декабрь  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 1 этап мероприятия «Внимание –
дети!»

Май-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Акция «Ребенок – главный пассажир!»

Апрель-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Агитационно-пропагандистские
мероприятия по профилактике ДДТТ в
рамках ОО (в т.ч. в детских лагерях)

Апрель-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

4

 Проведение бесед с воспитанниками,
учащимися (студентами) ОО

Апрель-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

2

 Организация выступлений просмотров
тематических спектаклей, кино-
видеофильмов для детей по БДД

Апрель-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

1

 Проведение выступлений перед
родителями, педагогами (родительские
собрания, совещания)

Апрель-июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

1

 Участие в пресс конференциях
совещаниях и семинарах  по вопросам
профилактики  ДДТТ, оказания

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

первой помощи пострадавшим в ДТП
с работниками образования, МЧС и
другими заинтересованными  лицами

21 Четвертая Глобальная неделя

безопасности  ООН:Сохрани жизнь
Май  Отдел образования,

ГИБДД ,ГБУ

22 Соревнование по картингу  на кубок
Правительства РТ, посвященные Дню
защиты детей (КЦ Форсаж)

июнь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

27 Рейды с отрядами ЮИД Апрель-май Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

28 Работа в  период каникул
пришкольных лагерях, лагерях
отдыха: профилактические беседы,
показ  фильмов, конкурсы, викторины

Июнь –август  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

По
возмо
жност
и

29 Всероссийский конкурс Безопасная
дорога детям»

Май-октябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

Заочн
ый
этап ,
по
желан
ию

 3 квартал
 Районное мероприятие по БДД  Сентябрь-

декабрь
Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

 Конкурс по автомногоборью среди
студентов-автомобилистов
«Автосессия»

сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 2 этап мероприятия «Внимание –
дети!»

Август-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Агитационно-пропагандистские
мероприятия по профилактике ДДТТ в
рамках ОО (в т.ч. в детских лагерях)

Июль-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК и
др.

4

 Акция «Безопасная зебра»
Неделя БДД

Июль-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК и
др.

 Проведено бесед с воспитанниками,
учащимися (студентами) ОО

Июль-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК и
др.

2

 Организовано выступлений
просмотров тематических спектаклей,
кино- видеофильмов для детей по БДД

Июль-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК и др

1

31 Проведено выступлений перед
родителями, педагогами (родительские
собрания, совещания

Июль-сентябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК и др

2

27 Участие в августовских совещания по
БДД

август Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

1

 4 квартал
 Акция «День памяти жертв ДТП»

ноябрь Отдел образования,

ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Акция «Стань заметней»

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Олимпиада по БДД для учащихся 5-6
классов

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Конкурс СМИ "Доверие и
безопасность"

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК,
Татмедиа

 Зональный семинар-практикум для
педагогов ОО и сотрудников отделов
профилактики

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Агитационно-пропагандистские
мероприятия по профилактике ДДТТ в
рамках ОО (в т.ч. в детских лагерях)

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

4

 Проведение бесед с воспитанниками,
учащимися (студентами) ОО

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

2

 Организовать выступлений
просмотров тематических спектаклей,
кино- видеофильмов для детей по БДД

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Проведено выступлений перед
родителями, педагогами (родительские
собрания, совещания)

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

2

 Проведено мероприятий с
использованием продуктов портала
"Сакла" (допускается дублирорвание в
мероприятиях по ГЗ)

Октябрь-декабрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

28 Участие в соревнованиях по картингу
на кубок ГБУ «Безопасность
дорожного движения»

Октябрь-ноябрь  , ГИБДД ,ГБУ

 Участие детей сотрудников МВД в
соревнованиях по картингу  на кубок
МВД по РТ

октябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Олимпиада по БДД  для учащихся 5-6
классов

октябрь Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

29 Районный этап  и участие в
республиканском  конкурсе
«Автобабай»

Сентябрь-
октябрь

, ГИБДД ,ГБУ

30 Тематическое мероприятие по БДД –
экскурсия по  безопасному  маршруту
дом-школа-дом

Сентябрь  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ

 Работа со средствами массовой
информации

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК

 Направлять материалы  для
Российских СМИ  «Добрая дорога
детства»  и др.

В течение года  Отдел образования,
ГИБДД ,ГБУ, РИК